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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara
Detta år har vi funderat, pratat och skrivit. 

Pastoratets församlingsinstruktion (FIN) 
ska förnyas. I november blev det färdigt 

och kyrkofullmäktige kunde tillsammans med kyr-
koherde godkänna den nya versionen av ”Här vill 
jag vara!” Domkapitlet förväntas utfärda den nya 
FIN för Essunga pastorat. Längre in i Kyrkbladet 
berättar vi mer om vad FIN innehåller.

I ”Psalmer i 2000-talet” finns en psalm med 
nummer 808: Vad är Gud? Den första versen lyder

”Vad är Gud – vad är Gud, vad är Gud för mig? 
Kanske något som är bra, men som gömmer sig. 
Vad är Gud – finns det kropp, är det en gestalt el-
ler kärlek, tro och hopp, jag vill veta allt.”

Den första versen tar upp en av livets stora frå-
gor. En av de många frågor jag tror att människan 
bär på. Vem är jag? Hur hänger allt ihop? Vare sig 
man är liten eller stor i ålder finns nog den hiss-
nande frågan där? Kanske har du gjort som jag 
någon gång – stått ute i mörkret och blickat upp 
mot stjärnhimlen. Det är mäktigt, eller hur? Psal-
men fortsätter:

”Vad är Gud – är det regn för en törstig jord, 
snavar på ditt första bud, vill ha mer än ord. Vad 
är Gud – välj åt mig, finns det något ljud? Doftar 
eller smakar det, känns mot min hud?”

Ibland när människor tillfrågas om tro, ges 
många gånger ett svar som innehåller ”naturen”. 
Naturen ger andlig trygghet och tröst. Och så är 
det nog många gånger. En susande skog, doften av 
jord. I detta är det som vi lever och rör oss! I tred-
je versen ges en del av ett svar:

”Vad är Gud – är det färg, en för varje smak? 
Är det grunden i mitt hus, både golv och tak. Vad 
är Gud – Gud är allt, hör och ser och vill och tar 
över när min tro inte räcker till.”

Vad är tro för dig? Vem är Gud för dig? Bibeln 
ger oss många bilder. Kanske är de många där-
för att någon ska passa just dig och just mig. El-
ler som aposteln Paulus skriver: I dig är det som 
vi lever och rör oss och är till. Tro är relation. Vår 
nya församlingsinstruktion handlar mycket om det. 
Och jag tänker att vi ska skapa mötesplatser där 
vi kan samtala om tro och liv, om detta spännan-
de att vara kyrka. Tillsammans. Psalm 808 har en 
överraskning. En sista mening efter det att sista 
versen är sjungen:

”Kanske att jag mötte dig när jag gick förbi.”
Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-

tens timmar och när dagen gryr.

 Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Tack Essunga
pastorat!

Välkommen Sara!

Välkommen Mikael!

”Allt har sin tid” står det i bibeln och nu är min tid 
här i Essunga pastorat slut.

Jag kommer framöver att arbeta som församlings-
pedagog i Örebro pastorat, vilket jag ser fram emot, 
men jag kommer självklart sakna alla i Essunga. 

Jag vill passa på att tacka alla barn som jag har 
fått lära känna! Alla barn från kyrkisbebisar till 
konfirmander – tack för alla skratt, samtal, fun-
deringar, lekstunder, sagostunder, utflykter, famil-
jegudstjänster, påsk- och julvandringar, övernatt-
ningar och läger som vi har haft tillsammans. Och 
tack till alla föräldrar som har givit mig sitt för-
troende att få ta hand om deras barn i våra olika 
verksamheter. 

Jag kommer att titta tillbaka på min tid i Ess-
unga med ett leende på läpparna. Jag har fått äran 
att få följa med i barnens utveckling samt utveckla 
min personliga bild av mig som pedagog. Som sagt, 
tack! Med varma hjärtliga hälsningar

 Sofia Heerman Schmidt

Sara Bohlin har börjat arbeta 
vid kyrkogårdsförvaltningen 

som administratör. Sara är ut-
bildad företagsekonom och har 
erfarenhet av kyrkogårdssköt-
sel, både ekonomi och grönom-
rådesskötsel. Sara kommer att 
svara på frågor om gravskötsel-
avtal samt andra praktiska frå-
gor angående våra kyrkogårdar.

Mikael Hansen har varit pas-
torsadjunkt i Essunga pas-

torat sedan sin prästvigning i ja-
nuari 2019. Från slutet av januari 
2020 blir Mikael anställd som 
ordinarie präst i pastoratet. Mi-
kael kommer utöver sedvanliga 
prästuppgifter att arbeta med 
vuxenpedagogisk verksamhet.
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Vilken allsång!
När Pernilla Nilsson, kommunutvecklare 
i Essunga kommun, hörde av sig och frå-
gade om vi ville vara med och arrangera 
årets allsångskvällar på Nossebro utescen 
tillsammans med kommunen hakade vi gi-
vetvis på! Det är viktigt för oss som kyrka 
att samarbeta med andra aktörer och att 
synas i samhället. Det blev två riktiga top-
penkvällar! Bra väder, bra med folk och en 
härlig stämning!

Många av oss har en julkrubba hem-
ma. I mina tidigare pastorat hade 
vi på julafton alltid en vandring 

till krubban med juldagens texter som led-
ning. Där finns den heliga familjen, oxen, ås-
nan på ett bord. Fåren, lammen och herdar-
na är placerade en bit därifrån, som om de 
är på väg fram och i ett fönster längre ner i 
kyrkan finns de vise männen, stjärntydar-
na som de heter nu eller tidigare Heliga tre 
konungar, och kamelen. De har då ännu inte 
nått fram till målet. 

Först på trettondagen flyttas de fram. Då 
är målet nått. Tidigt fick de namnen Caspar, 
Melchior och Balthasar. Man tror att de var 
tre efter gåvornas antal. Det var Guld, Rö-
kelse och Myrra. 

Gåvorna hade sin särskilda symbolik. 
Guldet var en gåva till en kung, rökelsen 
gavs till en präst och Myrran användes vid 
en begravning och ses här som ett förebud 
om lidandet. Att komma med myrra till en 
nyfödd kan jämföras med att ge ett present-
kort till Fonus, Branells, Hermanssons eller 
någon annan begravningsbyrå.

De tre konungarna kom enligt traditio-
nen från de tre kända världsdelarna, Euro-
pa, Asien och Afrika. Därför avbildas en 
som mörk, en som färgad och en som vit. 
De hade även tre olika åldrarna – en var ung, 

en medelålders och en var gammal. Det är 
bild för att hela världen söker sig till Jesus. 

Angående de tre vise männen berättas det 
om att Kejsare Konstantin den stores mor 
Helena fann deras grav. Deras kroppar för-
des först till Milano och sedan till Köln, där 
de fortfarande förvaras i ett skrin i den fan-
tastiska Kölnerdomen, som byggdes till de-
ras ära. Makthavarna i Köln tog därför tre 
kungakronor i sitt vapen och genom Albrecht 
av Mecklenburg kom dessa till Sverige 1364 
och blev vårt riksvapen, men jag tror inte att 
våra ishockeyspelare i Tre Kronor tänker på 
detta när de är ute och spelar på isen, men 
faktum är att de är en ständig påminnelse 
för oss om Guds härlighet i Kristus.

I Kölnerdomen svävar tre änglar med bi-
skopsmössor över relikerna. Enligt traditio-
nen döpte aposteln Tomas de tre kungarna, 
som sedan verkade som ärkebiskopar i Indien.

Centrum på julbordet är stallet, eller om 
det nu var en grotta, med sina figurer. Det 
enda vi vet är att det var en plats där det 
fanns djur. Men om det var en grotta så får 
ett bibelord sin förklaring. Herden låg i grott 
öppningen och var på så sätt grinden in till 
djuren, som man måste passera. När her-
den låg där hade han full kontroll på vilka 
som passerade och kunde alltså hindra tju-
var från att komma in och stjäla djuren el-

ler om något djur tänkte sig ut. Jesus säger 
att han är grinden in till fåren (Joh10:7).

Vid krubban brukar vi även ha en oxe 
och en åsna. Ingen av dem finns nämnda 
men eftersom Jesusbarnet lades i en krub-
ba så är det naturligt att man tänker sig att 
de fanns där. Oxen står för det rituella dju-
ret, som också är en bild för idogt arbete och 
även åsnan är ett arbetsdjur, som säkerligen 
fanns med när Maria och Josef beger sig till 
Betlehem, vid flykten till Egypten, återvän-
dandet hem och, inte minst, i samband med 
intåget i Jerusalem.

Slutligen har vi öknens skepp – kamelen. 
Det är de vise männens djur. Det användes 
av handelsmän och rikt folk. Och vi har lam-
men, fåren och herdarna. De var de första 
som fick budskapet. I och med att även de 
finns med vid krubban förstår vi att ingen 
är utesluten. Alla får vi plats där. På så sätt 
talar krubban, med sina figurer ständigt och 
på nytt till var och en av oss.

  Hans Lobrant, präst

Julbetraktelse

Vårens 
Allträffar!
Allträffar på Kerstinsås:
13/3 Unga gunget och Glädjespridarna  
under ledning av Sara Engernäs Nyberg
17/4 Essunga dragspelsklubb
15/5 Oskar Kjällgren 
       Välkomna!

Världens marknad
Den 28 mars blir det återigen världens 
marknad där vi tillsammans i pastoratet 
hjälps åt att samla in pengar fastekampanjen 
som drivs av Act Svenska kyrkan, som arbe-
tar med internationella frågor. 
Mer information kommer att finnas på hem-
sidan – men skriv gärna in datumet så hop-
pas vi att vi ses där!

”Vårens första dag”
 … vi KÖR svenskt

Vi KÖR igen! Förra årets tema var  
Gärdestad… nu blir det svenskt!
Välkommen till ett nytt KÖRprojekt för dig 
som är sugen på att sjunga! Det blir alltifrån 
gamla godingar till dagens pop/rockmusik. 

Vi övar fyra gånger och sedan avslutar vi med 
en musikgudstjänst i Essunga kyrka 
söndagen den 15 mars kl. 18.00.

Vi övar 6/2, 19/2, 27/2, 11/3 i Nossebro kyrka 
mellan kl. 19.00-21.00.

Välkommen med och sjung! Frågor? 

Ring Sara Engernäs Nyberg 0512-30 00 06

I Backspegeln . . .
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Årets konfirmandläger
En helg i september åkte hela härliga 

gänget med konfirmander och ledare 
till Dalsland och ”Silverlake” för att 

ha ett uppstartsläger. 
Det blev en helg full av paddling, dressin, 

andakter, gemenskap, vindskydd, getingar, 
lektioner, lekar, mat och skratt. Ett bra sätt 
att börja konfaåret på!

    KONFIRMANDLÄGER
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         KONFIRMANDLÄGER

FOTO: JESPER W
AHLSTRÖ

M / IKO
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FÖR ALLA FLICKORS RÄTT 
TILL ETT VÄRDIGT LIV

svenskakyrkan.se/act
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Tisdagen den 11/2 öppnar vi upp ung-
domslokalen bredvid Café Crossroad för 
sportlovskul! 
Mellan kl. 12.00-13.00 blir det lunch-
musik ute i Café Crossroad av ungdomar. 
Från kl. 13.00 är det drop-in att komma 
att pyssla, måla och spela spel inne i ung-
domslokalen. Sportlovskul håller på till 
kl.16.00! Pysslet man gjort få man med 
sig hem!

CAFÉ CROSSROAD

Sportlovskul!
Barnkördag med  
Åsa och Camilla
Lördagen den 22 februari får vi  
besök av Åsa Magnesköld och  
Camilla Raask.
Det kommer bli en eftermiddag med 
mycket glädje och härlig gemenskap 
och en riktig energikick för alla som 
tycker om att sjunga. 
Vi träffas i Nossebro församlingshem 
kl. 14.00 och sjunger tillsammans med Åsa 
och Camilla. Du som är 6 år och äldre är väl-
kommen att vara med! Vi avslutar dagen 
kl. 18.00 med en konsert i Nossebro kyr-
ka för alla som är nyfikna på vad vi har gjort 
under dagen.

Vill du vara med och sjunga så anmäler du 
dig till  
Sara Engernäs Nyberg 0512-30 00 06 
eller på vår hemsida. Välkommen till en kul 
dag!

Välkommen till vårens handarbetscafé!  
Vi ses och handarbetar, samtalar och firar 
andakt ihop. Du är mer än välkommen, även 
fast du inte stickar, gemenskapen är alltid 
öppen!

Vi träffas på tisdagar varannan vecka på 
Café Crossroad mellan kl. 17.00-18.30.

Vid frågor, 
kontakta Josephine 0512-30 00 10. 

Handarbetscafé

Kollekter 22/12 – 15/3
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= För-
samlingskollekt, ESS= Essunga församling, 
FBÄ= Främmestad-Bärebergs församling
22 dec R Act Svenska kyrkan
25 dec F ESS: Kvinnojouren Linnéan
  FBÄ: Stadsmissionen Göteborg
26 dec F ESS: Kvinnojouren Linnéan
  FBÄ: Stadsmissionen Göteborg 
29 dec R Act Svenska kyrkan
5 jan F ESS:  Act Svenska kyrkan 
  FBÄ: Act Svenska kyrkan
6 jan R Act Sv. kyrkan (slut julkampanj)
12 jan F ESS: Operation smile
  FBÄ: Maskrosbarn 
19 jan R Svenska Bibelsällskapet
26 jan F ESS: BRIS
  FBÄ: BRIS
2 feb S Skara stifts kyrkosångsförbund
9 feb R Svenska kyrkans Unga
16 feb S Gbg o. Skara stifts Flyktingfond
23 feb R Act Sv. kyrkan (fastekampanj)
1 mars   F ESS: Hospice Gabriel
  FBÄ: Hospice Gabriel 
8 mars F ESS: Kvinnojouren Linnéan
  FBÄ: Kvinnojouren Linnéan
15 mars R Act Sv. kyrkan (fastekampanjen)

  Treklövern
Treklövern övar torsdagar (inte varje vecka) i Nossebro församlingshem kl. 19-21  
under ledning av Helena Gatås.

 Pastoratskören
Övar måndagar kl. 19-21 i Nossebro församlingshem under ledning av Ingela Lidvall. 

  Nossans gospel 
Övar onsdagar kl. 19-21 i Nossebro församlingshem under ledning av Sara Engernäs Nyberg

 Våra barnkörer:
Unga gunget övar i Jonslunds skola på torsdagar kl. 13-13.40.

Glädjespridarna övar i Bredöls skola på onsdagar kl. 13.10-13.40.

Ungdomskör:
Vi har en nystartad ungdomskör som övar varannan onsdag kl. 15.15-16.15 i Nossebro.  
Du som går i åk 6-7 och är sugen på att sjunga är välkommen att vara med! 

Har du frågor ang. barn- och ungdomskörerna? Ring Sara Engernäs Nyberg 0512-30 00 06

Välkommen till våra körer!

Helgstängt!
Café Crossroad stänger fre 20 dec kl 
15.00 och öppnar åter tisd. 7 jan kl 10.00.

Datum:
v. 4 den 21 januari
v. 6 den 4 februari
v. 8 den 18 februari
v. 10 den 3 mars
v. 12 den 17 mars

v. 14 den 31 mars
v. 16 den 14 april
v. 18 den 28 april
v. 20 den 12 maj,  
avslutning

Välkomna!
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Lämna eller skicka in korsordet till pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 i Nossebro senast 28 februari 2020. 
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta lösningarna. 
Vinnarna kontaktas på angivet telefonnummer nedan. 

Lycka till!

Namn: ___________________________________________ Telefonnummer: _________________________

Julkorsord!
VÅR YNGSTA KYRKA 

SOM BYGGDES 
1925-1927

FÖR- 
BINDELSE

ETT LITET BARN 
AV ...... HUS

MARIAS MAMMA 
OCH JESUS 
MORMOR

NYFIKEN 
TAR SIG 

GÄRNA EN

SKA VÄL 
SLIT-

STARK

VACKER 
SOM EN?

AN-
FÖRANDE

KÖKS-
ATTIRALJ

SKRIKER 
I HÖGAN 

SKY

VILL 
KRAM-
SJUK

BLIR 
KÄNSLIG 

HUD I  
KYLA

AV- 
LÄGSNA 
HÖLJE

INGEN 
GLÖMD

H IMLA-
FENOMEN

BILDAR 
ETT 

FARLIGT 
FLÖDE

HÅLLA 
HÅRT I 
PLÅN-
BOKEN

SEGER-
TECKEN

OMTYCKT 
RÄTT I 
NORR

KLAR-
TECKEN

STANNA 
FRAMFÖR
HINDER

BRÄD-
SPEL

ÄR  
P IGG PÅ

RÅG I 
RYGGEN

RIKTNING 
INOM 

KONST

LÄNGTAR 
ESKAPIST

LJUS I 
PSALM 1 16

LJUS-
KÄLLA

MITT I 
BENAN

STÅR FÖR 
DÖRREN

SYNS I 
LEKEN

REGION

PARADISÖ

KVÄVE HAR 
NUMMER?

MÄKTAR 
MED

BLUNDER

UTAN 
KRUS I -
DULLER

BUMS

SAGO-
TANT

TÄNDA EN 
BRASA

VINNA 
ÖVER

TILLTAL

KILLINGEN 
ÄR EN

FÖR DE MINSTA  
PÅ TISDAGAR

GULLIG

LÅTA SOM 
EN ORM

GOLF

EN FÖRSTA 
ANHALT

INDIER

PUH-VÄN

RODON

FÖRBOR-
GAD

RUT- 
MÖNSTER

SCHÄS-
LONG 

KYLA  
NER

MULLER

HA GEMEN-
SAMT

FARKOST

ELLIPTISK

LIGGER 
TVÅAN I

KORSORD

✁
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    BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Tjejgruppen har haft en mysig termin. Vi 
har haft träffar med både ÅK 6 och ÅK 

7 samt haft träffar i separata grupper. Vi 
har pratat om tjejernas egna funderingar 
om smått och stort med hjälp av en frågelå-
da, bakat chokladbollar till Världens barn, 
gjort samarbetsövningar, ätit godis, målat 
vänskapslöv samt varit kreativa med lera. 

Våra träffar har avslutats med att vi har 
deltagit i veckomässorna som har varit i Nos-
sebro kyrka. Terminen avslutades med en 
mysig tacofredag!

Årets killgrupp är 5 st killar, från årskurs 
6 & 7, som håller till i ungdomslokalen 

varannan onsdag. 
Det är högt tempo och livliga samtal som 

varvas med praktiska saker tillsammans. Kil-
larna har fått lära känna sig själva och varan-
dra lite mer, gjort korta filmer, spelat ping-
is och kollat på film. Killarna har även haft 
besök av Molly Falkebäck & Johanna Brask 
som hade ett musikpass med dem, detta var 
uppskattat! Detta är en härlig grupp, vi kom-
mer att ha mycket spännande och roliga sa-
ker framför oss!

Onsdagen 13 november gjorde Killgrup-
pen studiebesök på iFocus. Vi fick en guidad 
tur i deras lokaler och information om de-
ras verksamheter, samt tips på vad man kan 
tänka på när man gör filmer. Allt detta led-
de Jenny Wallin oss, ett extra tack till henne 
och tack till iFocus för att vi fick komma!

Årets ungdomsgrupper är ett gäng härli-
ga ungdomar! 

Vi har tillsammans gjort två stycken Ung-
domsgudstjänster under hösten. Vi har sam-
talat, gjort filmer kring frälsarkransen och vi 
har gjort fruktsallad, samt chokladbollar(!). 

Vi har varje träff haft veckans tävling 
som var varit en stämningshöjare!

Tjejgruppen Killgruppen

Årets ungdomsgrupper

I Backspegeln . . .

Under höstterminen har vi pratat om vem 
Jesus är – vad han berättade om och alla 

de fantastiska och märkliga saker som han 
gjorde under tiden som han levde på vår jord.

Vi har byggt tempel eftersom det var i 
templet som Maria och Josef hittade Jesus 
när han hade kommit bort. Vi har letat och 
samlat små råttor eftersom Jesus letade och 
samlade lärjungar. Vi har pratat om dopet, 
att vi döper oss eftersom Jesus döpte sig. Vi 
har även pratat om när Jesus var bjuden på 
bröllop och gjorde vatten till vin. Vi har haft 
besök av prästen och fått chansen att fråga 
honom exakt vad som helst. Vi har även hun-
nit bakat chokladbollar till Världens barn-
insamlingen samt pratat om orättvisor och 
att det är bra att dela med sig.

Barnverksamheten 
hösten 2019
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    FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONEN

I år gick pastoratets resa till Ulricehamn. Vi var ett 
härligt gäng på 60 personer som fick se och höra 

om Ulricehamn samt äta god mat, fika och shop-
ping och en och annan sång i bussen med ukulele.

Så blev den färdig, vår nya församlings-
instruktion. Den bär, liksom sin före-
gångare, titeln ”Här vill jag vara!” För-

samlingsinstruktionen, eller FIN som den 
kan förkortas till, är pastoratets mål- och in-
riktningsdokument för den kommande fyra 
åren: 2020-2023.

Kyrkofullmäktige och kyrkoherde ska var 
för sig godkänna dokumentet. Och så sked-
de i samband med fullmäktiges sammanträ-
de den 12 november i år. Därefter sändes do-
kumentet till domkapitlet i Skara för utfär-
dande. I december förväntas domkapitlet ut-
färda FIN för Essunga pastorat och doku-
mentet blir då bindande för oss.

Vad skiljer den nya FIN från nuvarande 
”Här vill jag vara?” I vårt nya måldokument 
har vi tre utvecklingsområden: Gudstjäns-
ten, Barn och unga samt Ideella medarbe-
tare. Dessutom finns det inte mindre än nit-
ton (!) delmål tydligt utskrivna. 

Vi har kunnat vara stolta över den FIN 
vi har. Med rätta! Den FIN som gäller från 
januari 2020 är, tror jag, snäppet bättre! 
Många är ni, som har samtalat och funde-
rat över vilka mål vi ska ha i Essunga pas-
torat de kommande fyra åren. Tack för al-
las bidrag! 

Nu vidtar nästa steg. Att gå från tanke 
till handling. Det ska bli spännande att för-
verkliga tre utvecklingsområden och nitton 
delmål. Det är därför ingen slump att det i 
vår nya FIN står att läsa: ”När ideella, för-
troendevalda har samtalat om det pastora-
la programmet, har vi betonat ord som: ge-
menskap, delaktighet, medverkan och sam-
hörighet.”

Vår nya FIN ”Här vill jag vara!” ska nu 
formges med bilder. Välkommen att läsa den! 
Välkommen med i ett spännande utvecklings-
arbete! För Kristi skull. För din och vår skull.

 Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Vår nya FIN!

Bussresan till UlricehamnI Backspegeln . . .

Anmälan VT-20
Nu drar vi igår våra verksamheter för våren 2020, så här kommer viktig information till er som 
är med eller vill vara med.

Eftersom vi nu har många grupper som är igång så behöver ni ej ny-anmäla er men vi öppnar 
även upp för er som vill börja i grupperna och den anmälan görs via vår hemsida:  
https://www.svenskakyrkan.se/essunga/barnverksamhet-0-11-ar 

Senast den 6 januari. 

 Viktiga datum
Vi drar igång våren redan vecka 3 och avslutar vecka 22. 

Vi kommer ha stängt för sportlov och verksamhetslov v. 7-8, även vecka 14–15 p. g. a. påsk-
vandringar och påsklov.

Detta kommer även stå med på scheman som barnen får ut.

 Föräldraträff 
Den 14 januari bjuder vi in till föräldraträff för föräldrarna till barnen i våra verksamheter. Vi 
ses i församlingshemmet i Nossebro klockan 18.00 och vi beräknar vara färdiga ca kl 19.00. 

Vi går igenom ordningsregler, scheman och viktiga datum. 

 Kyrkis-NYTT 
Under våren kommer vi att byta lokal för Kyrkis som riktar sig till 0-4 åringar med föräldrar.

Vi träffas i Ungdomslokalen som ligger vägg i vägg med Café Crossroad. Vi startar klockan 
10.00 och avslutar klockan 11.30. Vi erbjuder en sångstund med avslutande andakt. En öppen 
verksamhet med ”drop in” och ”drop ut”.

Ett stort TACK till ”Fiji”!
Vi vill även från barnverksamheten tacka Sofia Heerman Schmidt för allt hennes goda arbete 
hon gjort. Vi kommer verkligen att sakna hennes energi, glada humör och galna upptåg. So-
fia, tusen tack för alla barn du har sett, alla du har hjälpt och alla du har gett din kärlek till. Ett 
stort TACK från både föräldrar och barn, tack för allt det goda du har gett Essunga pastorat. 

Vi kommer att sakna dig Fiji.

Barnverksamheten VT 2020
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Gudstjänstkalender
   KALENDER

Söndag 22 december 2019
”Fjärde söndagen i advent”

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka, Lobrant

18:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka, Lobrant

Tisdag 24 december 2019
”Julafton”

10:00 Krubbgudstjänst 
”Samling vid julkrubban” 
Glädjespridarna medverkar med sång. 
Främmestad kyrka, Nordlund

22:00 Julnattsgudstjänst
Musikmedverkan av Johanna Brask, 
Molly Falkebäck, Therese Johansson 
och Sara Engernäs Nyberg. 
Barne-Åsaka kyrka, Johansson

23:30 Julnattsmässa
Sylvia Rosén spelar och sjunger. 
Nossebro kyrka, Hansen

23:30 Julnattsgudstjänst 
Treklövern medverkar med sång. 
Fåglum kyrka, Brask

Onsdag 25 december 2019
”Juldagen”

07:00 Julotta 
Pastoratskören medverkar. 
Essunga kyrka, Nordlund

11:00 Mässa
Sång och musik av Håkan Johansson och 
Christina Forsberg Johansson. 
Bäreberg kyrka, Nordlund

15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Nordlund

Torsdag 26 december 2019
”Annandag jul”

07:00 Julotta
Katarina Andersson Tchaicha medverkar med 
sång. Kyrkås kyrka, Hansen. Glögg och pep-
parkaka serveras efter gudstjänsten.

Söndag 29 december 2019
”Söndagen efter jul”

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka, Falkebäck

16:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka, Johansson

18:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka, Brask

Tisdag 31 december 2019
16:30 Ekumenisk gudstjänst 
Medverkan av kören Essens. 
Equmeniakyrkan, Wängberg o Lobrant

Onsdag 1 januari 2020
”Nyårsdagen”

18:00 Gudstjänst 
Musik med Johanna Brask och Molly 
Falkebäck. Fåglum kyrka, Brask

Söndag 5 januari 2020
”Söndagen efter nyår”

11:00 Gudstjänst 
Sammanlyst gudstjänst i pastoratet. 
Nossebro kyrka, Nordlund

Måndag 6 januari 2020
”Trettondedag jul”

18:00 Musikgudstjänst 
”Countrymusik från då och nu, klassiker 
blandas med nyskrivna sånger.” 
Medverkande: Oskar Kjällgren, Lindy Malm, 
Ulf Johansson och Kristoffer Hjelm. 
Främmestad kyrka, Nordlund. Kyrkkaffe.

Torsdag 9 januari 2020
08:00 Mässa 
Veckomässa. Nossebro kyrka, Nordlund

15:30 Gudstjänst
Kerstinsås Nossebro, Hansen

Söndag 12 januari 2020
”Första söndagen efter trettondedagen”

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka, Johansson

14:00 Gudstjänst
Julspel av barnkören Unga gunget. 
Barne-Åsaka kyrka, Johansson. 
Efter gudstjänsten välkomnas ni till julfest 
i Barne-Åsaka bygdegård. 

19:00 Musikmässa 
”Gå djupare” - en mässa av Bengt Johansson 
Medverkande: Ungdomar tillsammans med 
musiker. Nossebro kyrka, Hansen 

Torsdag 16 januari 2020
15:30 Mässa 
Kerstinsås Nossebro, Nordlund

18:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, Hansen och 
Falkebäck

Söndag 19 januari 2020
”Andra söndagen efter trettondedagen”

10:00 Mässa 
Främmestad kyrka, Lobrant

11:00 Gudstjänst
Kyrkkaffe, Lekåsagården, Falkebäck

18:00 Gudstjänst
Essunga kyrka, Lobrant

Reservation för ev. ändringar. För aktuell 
gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga

Oftast är svaret på den frågan att det 
är en präst som leder gudstjänsten 
och predikar. 

I Essunga pastorat har vi i flera år haft 
gudstjänster där diakonen eller en försam-
lingspedagog haft den uppgiften. Och se-
dan sommaren 2019 har vi haft tre unga 
som gått in i uppdraget som gudstjänstle-
dare och även predikat.

Den som inte är prästvigd, kan få en så 
kallad venia. Det är ett särskilt tillstånd som 
kan ges av biskopen i ett stift eller kyrkoher-
den i pastoratet. Venia som biskopen ger gäl-

ler i hela stiftet. Den venia som kyrkoherden 
delat ut gäller lokalt, i pastoratet. 

Ibland kallas gudstjänster som leds av 
någon som inte är prästvigd för lekmanna-
ledda gudstjänster. Det är ett långt ord. I 
annonser och affischer kommer vi att skri-
va för de gudstjänster som är lekmannaled-
da: ”leds av: … ” Vid gudstjänster som leds 
av präst kommer det att stå: ”präst:” Vi fi-
rar gudstjänster eller mässor. De gudstjäns-
ter där vi firar mässa (nattvard) eller kyrkli-
ga handlingar (dop, begravning) leds alltid 
av en präst.  Fredrik Nordlund

Vem får leda en gudstjänst och predika?
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Gudstjänstkalender
          KALENDER

Torsdag 23 januari 2020
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Lobrant

18:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, 
Nordlund och Brask

Söndag 26 januari 2020
”Tredje söndagen efter trettondedagen”

11:00 Mässa
Nossebro kyrka, Hansen

18:00 Musikgudstjänst
Sång och musik av Markus Hald, Ossian 
Spekal, Ellen Björnberg och Emelinne Björk. 
Främmestad kyrka,  Falkebäck 

18:00 Ljusgudstjänst 
Pastoratskören medverkar med sång. 
Fåglum kyrka, Hansen

Torsdag 30 januari 2020
15:30 Gudstjänst
Kerstinsås Nossebro, Equmeniakyrkan

18:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, Hansen 
och Falkebäck

Söndag 2 februari 2020
”Kyndelsmässodagen”

15:00 Gudstjänst med dopkalas
Sammanlyst gudstjänst med dopkalas. 
Essunga kyrka, Nordlund

18:00 Musikgudstjänst
”Från bomullsfält till kyrkorum - gospelns 
historia” Musikgudstjänst med Nossans 
gospel och musiker. Lekåsa kyrka, Nordlund

Torsdag 6 februari 2020
08:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, Hansen

15:30 Mässa Kerstinsås Nossebro, Hansen

18:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, Nordlund 
och Brask

Söndag 9 februari 2020
”Septuagesima”

11:00 Familjemässa
Bäreberg kyrka, Hansen

11:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka, Johansson

18:00 Gudstjänst 
Kyrkås kyrka, Hansen

Torsdag 13 februari 2020
15:30 Gudstjänst
Kerstinsås Nossebro, Nordlund

18:00 Mässa 
Veckomässa. Nossebro kyrka, Hansen 
och Falkebäck

Söndag 16 februari 2020
”Sexagesima”

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka, Lobrant

16:00 Mässa
Fåglum kyrka, Lobrant

18:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka, Falkebäck

Torsdag 20 februari 2020
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Lobrant

18:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, Nordlund 
och Brask

Söndag 23 februari 2020
”Fastlagssöndagen”

10:00 Mässa 
Mässa med mottagande av komminister 
Mikael Hansen, kyrkkaffe. 
Essunga kyrka, Nordlund

18:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka, Brask

Onsdag 26 februari 2020
”Askonsdagen”

18:00 Askonsdagsmässa
Nossebro kyrka, Hansen

Torsdag 27 februari 2020
15:30 Gudstjänst
Kerstinsås Nossebro, Equmeniakyrkan.

18:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, Hansen 
och Falkebäck

Söndag 1 mars 2020
”Första söndagen i fastan”

14:00 Gudstjänst 
Kyrkkaffe. Barne-Åsaka kyrka, Johansson

18:00 Mässa 
Främmestad kyrka, Lobrant

Torsdag 5 mars 2020
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Gustafsson

Söndag 8 mars 2020
”Andra söndagen i fastan”

11:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka, Hansen

18:00 Gudstjänst 
Lekåsagården, Hansen

18:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka, Falkebäck

Torsdag 12 mars 2020
15:30 Gudstjänst
Kerstinsås Nossebro, Hansen

18:00 Mässa
Veckomässa. Nossebro kyrka, Hansen 
och Falkebäck

Söndag 15 mars 2020
”Tredje söndagen i fastan”

10:00 Mässa 
Främmestad kyrka, Nordlund

18:00 Musikgudstjänst
”Vårens första dag”, pastoratets körprojekt 
framförs. Essunga kyrka, Nordlund

Med Swish kan du snabbt och enkelt 
betala med mobilen – till exempel vid 
kollekttillfällen. 

Här är Swishnummer till olika ändamål:
Huvudnummer:  123 287 05 58 
Café Crossroad:  123 130 32 05 
Ungdomsgruppen:  123 511 72 88

Kyrkor (för kollekt): 
Essunga kyrka:  123 087 72 41
Nossebro kyrka:  123 626 71 16 
Fåglums kyrka:  123 207 40 03 
Kyrkås kyrka:  123 442 55 75 
Främmestads kyrka:  123 221 29 67 
Bärebergs kyrka:  123 370 58 29 
Lekåsa kyrka:  123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka:  123 232 55 12
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      ESSUNGA FÖRSAMLING

I Backspegeln . . .I Backspegeln . . .

Församlingsafton i Kyrkås Församlingsafton i Essunga

Välljudande välgörenhetskonsertDagen det regnade färger

Lyckat samarbete!

Lena Maria Vendelius med musiker gästade Essunga i oktober. 
Tillsammans med Nossans gospel och Treklövern bjöd hon på 

en härlig konsert. 
Musik i toppklass blandat med gripande berättelser och dessut-

om fick vi vara med och stötta Erikshjälpens fina och viktiga arbete.
13 oktober sprakade det av färger i Essunga kyrka när vårt mu-

sikalprojekt ”Dagen det regnade färger” framfördes, med del-
tagande av orkester och både barn, unga och vuxna.

Fredagen före första advent genomförde 
Essunga församling tillsammans med 

Lekåsa hembygdsförening sitt årliga sam-
arbete. I ett smyckat Vapenhuset välkomna-
des besökarna med korv och bröd som av-
njöts inne i den varma och inbjudande kyr-
kan. Det fanns också kaffe och kaka för den 
som så önskade. 

Efter trevlig samvaro runt fikabordet var 
det så dags för musikgudstjänst. Dagens präst 
var Lovisa Carlsson som gjorde ett gästspel 
på hemmaplan till mångas glädje. 

För musiken stod en för kvällen samman-
satt kvartett bestående av Helena Gatås, Kris-
toffer Hjelm, Sara Engernäs Nyberg och Os-
kar Kjällgren. De spelade olika musikstilar 
och många olika instrument såsom saxofon, 
djembe, flygel, flöjt, gitarr m. m. Kvällen av-
slutades med Uno Svenningssons vintersång 

”Så underbart” till publikens ovationer. 
Ett lyckat samarbete som ger mersmak!

Församlingsafton i 
Kyrkås 
onsdagen den  
29 januari kl. 19.00

Fredrik Nordlund  
kåserar om berömda 
kvinnor i Bibeln.

Församlingsafton i 
Essunga Stommen 
onsdagen den  
5 februari kl. 19.00

Mikael Hansen visar och 
kåserar om foton av 
Främmestad och Nos-
sebro.

PASTORATET

Söndag den 2 februari kl. 15.00 i Essunga kyrka
Välkommen till Essunga kyrka då vi firar och uppmärksammar alla som döpts i 
Essunga pastorat under år 2019. I gudstjänsten kommer de som låtit sin dopängel 
stå kvar och pryda kyrkan under året få komma fram och hämta den. Efter guds-
tjänsten fortsätter festen med tårtkalas! Ingen anmälan krävs.
Naturligtvis är också du som inte har en ängel att hämta hjärtligt välkommen!

Välkommen till gudstjänst 
med dopkalas!



13

            ESSUNGA FÖRSAMLING

Döpta i Essunga  
församling:
Pettersson, Elsie Maria
Bergqvist, Thalia Lillemor Maria
Larsson, Maj Elin
Pehrson, Alice Anna Doris
Taipale, Elton Erik
David, Ariel Heavens
Johansson, Edith Maria
Olausson, Hilma Alvina Maria

Bibel- och samtalsgrupp

Soppluncher

”3-kaffet” i Lekåsa

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!
Vi träffas följande torsdagar mellan kl. 
14.30-16.30 i Lekåsagården:
Första träffen är 23 januari, övriga datum 
finns på vår hemsida.

Vid frågor ring: Mikael Hansen, präst,  
0512-30 00 04.

Välkommen att dela 
en stunds varm lunch-
gemenskap, god sop-
pa, smörgås, kaffe, kaka 
och en enkel andakt.

Vi träffas följande torsdagar kl. 12:
13 februari Barne-Åsaka kyrkstuga
12 mars Barne-Åsaka kyrkstuga
16 april Lekåsagården

”3-kaffet” i Lekåsa startade våren 2013 
och har blivit en plats för gemenskap, 
goda samtal och inspirerade ”föredrag” 
av olika gäster. Vi fortsätter även denna 
vår med tre träffar som startar kl. 15.00 
i Lekåsagården.

26 februari gästas ”3-kaffet” av Skara stifts-
historiska sällskap. Lena-Maria Olsson Floberg 
kommer och pratar om Skaras kyrkohistoriska 
och presenterar böcker som även är till salu. 

Övriga tillfällen för 3-kaffet är 
25 mars och 22 april
Här är programmet ännu inte klart, utan kom-
mer att finnas på pastoratets hemsida och i 
nästa utgåva av Kyrkbladet.

Musikgudstjänst  
i Lekåsa

Julspel med 
Unga Gunget

Söndagen den 2 februari kl 18.00

”Från bomullsfält till kyrkorum”
– gospelns historia

Gospelmusiken har sina rötter i den amerikan-
ska södern. Slavarna från Afrika använde sång-
en som ett verktyg för att underlätta den hår-
da tillvaron. Sedan dess har musiken utveck-
lats till vad den är idag. 

Ordet gospel kommer från det engelska ordet 
för evangelium som betyder ”det glada bud-
skapet”. 

Nossans gospel tillsammans med musiker bju-
der på mycket glädje och sväng denna kväll 
men också det finstämda kommer att få plats.

Som traditionen bjuder blir det Julspel med 
barnkören Unga Gunget i Barne-Åsaka kyrka. 

I år blir julspelet söndagen den 12 januari  
kl. 14.00 och får sätta punkt för julen. 

Efter julspelet blir det fika och dans kring gra-
nen för alla som vill i Barne-Åsaka bygdegård.

Gå djupare
  En mässa med musik
Söndagen den 12 januari kommer ett 
gäng med ungdomar tillsammans med 
 musiker att framföra mässan ”Gå djupare”, 
med musik av Bengt Johansson,  
i Nossebro kyrka. Sångerna är vackra, 
svängiga och folkliga. Kom och var med om 
mysteriet som kan förvandla våra liv.

Öppet hus
En samlingspunkt för daglediga - trevlig 
samvaro, kaffeservering och andakt.
Välkommen till Nossebro församlingshem  
kl. 9-11.30 följande onsdagar:
22/1, 5/2, 19/2 och 4/3.
Fler datum i nästa kyrkblad!

Hälsningar 
Birgitta Löfgren

Renovering av Nossebro 
församlingshem!

Under höstlovet fick Nossebro försam-
lingshem en uppfräschning! Med nya 

bord och stolar, samt gardiner och lampor, 
fick församlingshemmet ett helt nytt ansikte!

Du vet väl om att du kan hyra försam-
lingshemmet och andra lokaler som vi har 
i vårt pastorat. Mer info om detta hittar på 
vår hemsida eller kontakta expeditionen!
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 FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

PASTORATET

Bibel- och samtalsgrupp

Musikgudstjänst 
i Främmestad 26/1

Musikgudstjänst 
i Främmestad 6/1

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi träffas följande tisdagar mellan kl. 14.30-
16.30 i Kyrksalen i Främmestad: 
7 jan, 4 feb, 3 mars, 7 april, 5 maj

Vid frågor ring: Hans Lobrant, präst,  
0512-30 00 01.

Musikgudstjänst i Främmestads 
kyrka söndagen den 26 jan

Söndagen den 26/1  
hålls musikgudstjänst i 
Främmestad kyrka. 

Medverkande är Markus 
Hald och Ossian  
Spekal från Skara musik-
skola samt Ellen Björnberg 
och Emelinne Björk från en 
av pastoratets ungdoms-
körer! Det blir en guds-
tjänst full med musik både att sjunga med i 
och att lyssna till! En salig blandning mellan allt 
från rockiga countrylåtar, dagens popmusik 
och psalmer! Välkomna!

På trettondedagen den 6 januari kl 18.00 
fylls Främmestad kyrka med countrymusik! 

Det blir både kända och mindre kända sånger, 
samt nyskriven egenkomponerad musik. 

Kvällens musiker är Oskar Kjällgren, Lindy 
Malm, Ulf Johansson och Kristoffer Hjelm. 

Välkommen till årets första musikgudstjänst!

Döpta i
Främmestad-Bärebergs  
församling:
Söderström, Svea Linnea Gunnel
Martinsson, Liv Andrea Natalie
Imming, Benjamin Collin
Larsson, Malte Axel Josef
Andersson, Selma Sofia
Reinestedt Dahlqvist, Cornelia Christel

Församlingsafton
Församlingsafton i 
Främmestad kyrka 
onsdagen den  
22 januari kl. 19.00

Mikael Hansen visar och 
kåserar om foton av 
Främmestad och Nos-
sebro.

Nyhet! Föräldragrupp ”Mat och Prat!”
Detta riktar sig till er föräldrar som vill komma samman och prata.  
Vi kommer att ha fem träffar under våren, se datum nedan, där vi ses och  
tillsammans äter något gott samtidigt som vi pratar om ett ämne som känns 
aktuellt för er. 
Vi kommer att ses i Nossebro församlingshem mellan klockan 17.30-18.30.

För de som önskar kommer vi även att hålla öppet barnlokalen så vill ni ta med era barn kan de 
leka där nere medan vi samtalar på övervåningen. Men gruppen är till för er, föräldrar! 

Anmälan krävs till gruppen och det gör man till Josephine via mail;  
josephine.helmerson@svenskakyrkan.se

Det finns begränsat antal platser i gruppen. 

Datum; Sista måndagen i månaden:

v. 5 den 27 januari  v. 9 den 24 februari v. 14 den 30 mars

v. 18 den 27 april  v. 22 den 25 maj  

      Varmt välkomna!

I Backspegeln . . .
En adventsgudstjänst i 
traditionens tecken

På första advent gästades Främmestad kyr-
ka av en kör med närmare 40 sångare 

under ledning av Irene Hansson och Marie 
Wennberg. Kören bestod av sångare från Vara 
kammarkör och från Sångargillet i Trollhät-
tan. De bjöd på ett helt knippe av tradtionella 
adventssånger såsom Otto Olssons Advent.

En högtidsstund för alla som älskar kör-
sång.
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Från kyrkbacken vintern 2019/2020
Vinterperioden närmar sig, det blir allt mör-

kare dagtid. I skrivande stund är det snart 
advent och många ljus kommer att lysa upp i 
vintermörkret. Under hösten har vi haft fullt 
upp lövupptagning på kyrkogårdarna och 
förberedelser inför vintersäsongen. Granris 
och vinterkransar pryder nu gravplatserna. 

Den 2 november var det åter dags för den 
traditionella kyrkogårdsdagen då många kom 
till kyrkogårdarna för att smycka gravplat-
serna med gravlyktor och dekorationer. Det 
fanns också möjlighet till en stunds samva-
ro över en kopp kaffe och möjlighet att be-
söka kyrkorna för musik och ljuständning.

Vid snö och halka bör försiktighet iakt-
tagas. Vi skottar och grusar upp så fort vi 
hinner efter de resurser vi har. Större gång-
ar och väg fram till kyrkorna vid gudstjäns-
ter och förrättningar ska hållas skottade och 

sandade medan framkomlig-
heten till enskilda gravar kan 
vara begränsad. 

Välkommen att ta kon-
takt med kyrkogårdsförvalt-
ningen. Det går bra att besö-
ka oss, ringa eller maila. Tele-
fonnummer och adresser finns 
i rutan ”Här når du oss”. In-
formation finns också på vår 
hemsida. 

En riktigt God Jul och öns-
kan om ett Gott Nytt År häl-
sar vi på kyrkogårdsförvalt-
ningen!

Christina Forsberg Johansson

Här når du oss
Pastorsadjunkt Mikael Hansen, tfn 30 00 04
Vik. komminister Hans Lobrant, tfn 30 00 01

Kantorer: 
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06
Vik. Håkan Johansson, tfn 070-689 92 47
Vik. Ingela Lidvall, tfn 073-649 97 09
Vik. Helena Gatås, tfn 073-352 14 32
Musikprojekt, Johanna Brask, tfn 073-770 85 84
Musikprojekt, Molly Falkebäck, tfn 076-176 63 44

Diakoniassistent: 
Annelie Lidén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Linus Bergman, tfn 30 00 12
Therese Johansson, tfn 072-516 01 34

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
 tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17

Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
 tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
 församlingsråd, tfn 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
 Bärebergs församlingsråd, tfn 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Vik. caféförest Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
 0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO 
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 9–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred kl. 9–12

Öppettider Café Crossroad
Tisdag till och med fredag 10:00-17:00

OBS! Café Crossroad och Eken har stängt
5–6 mars 2020!

För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Svenska kyrkan Essunga pastorat – Barn- och familj
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat
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Veckomässa hålls varje torsdag, med start 16 ja-
nuari, i Nossebro kyrka klockan 18.00. Det är 
din stund att komma ner i varv i vardagen och i 
lugn och ro få fira mässa tillsammans med andra. 

Vardagen för oss människor innehåller mycket stress 
och press. Ibland är det svårt att koppla ifrån. Där-
för kan mässa vara en tid och plats att komma till ro 
med sig själv och Gud. Mässan håller sig kring 30–
45 minuter och håller en enkel agenda för att alla ska 
känna igen sig. Vi vill att alla ska kunna relatera och 
kopplar därför tro till vardagsämnen!

Men vad är en mässa? Mässa är en gudstjänst där natt-
vard ingår. Alla är då välkomna fram att dela en mål-
tid av bröd och vin. Om man inte vill ta emot bröd 
och vin kan man även gå fram och få ta emot Her-
rens välsignelse genom att lägga handen på bröstet.

Veckomässan innehåller även mycket musik, ljuständ-
ning och meditativa stunder! 

Hoppas vi ses!

God Jul och Gott Nytt År önskar 
Essunga pastorat!

Välkommen till veckomässa!
FOTO: JESPER W

AHLSTRÖ
M / IKO

N

FÖR ALLA FLICKORS RÄTT 
TILL ETT VÄRDIGT LIV
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